3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2017 года

№ 190
   д. Русскинская

	Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского

поселения Русскинская

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 45.1. устава сельского поселения Русскинская, в целях обеспечения принципа стабильности муниципальной службы,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Утвердить порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Русскинская согласно приложению.

2.
Считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 25 марта 2011 года № 110 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных муниципальным служащим сельского поселения Русскинская».

3.
Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов муниципального образования сельского поселения Русскинская.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 ноября 2016 года, за исключением пункта 2.2 части 2 приложения к настоящему решению, который вступает в силу с 01 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Русскинская

Е. А. Кузнецова
Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Русскинская
от «22» июня 2017 года № 190
Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Русскинская
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Русскинская, муниципальным служащим сельского поселения Русскинская.

2. Муниципальным служащим сельского поселения Русскинская предоставляются следующие дополнительные гарантии:

2.1. Единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей работнику, впервые регистрирующему брак, а также работнику в случае рождения (усыновления ребенка).

Для осуществления выплаты наряду с заявлением, работником должна быть предоставлена специалисту ответственному за ведение кадровой работы администрации поселения копия свидетельства о регистрации брака, а в случае рождения (усыновления) ребенка - копия свидетельства о рождении.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Русскинская.

2.2. Ежегодная единовременная выплата на оздоровление в размере 30 тысяч рублей, а также ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей муниципальных служащих в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка.

Данные выплаты также производятся работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 - 3 лет.

У работников, вновь принятых на работу в орган местного самоуправления сельского поселения Русскинская, право на вышеуказанные выплаты наступает по истечении одиннадцати месяцев работы в органе местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

Работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 - 3 лет выплаты производятся по их заявлению в любое время.

Для осуществления выплаты на ребенка работника, наряду с заявлением работником должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении данного ребенка.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Русскинская.

           2.3. Материальная помощь выплачивается по распоряжению администрации сельского поселения Русскинская в размере 25 тысяч рублей:

- муниципальному служащему, в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети);

- близким родственникам, в связи со смертью муниципального служащего . Для осуществления указанной выплаты наряду с заявлением муниципального служащего, близких родственников (родители, муж(жена), дети) предоставляется копия свидетельства о смерти муниципального служащего, близких родственников (родители, муж(жена), дети).